

Comptes d'exploitation

	COMPTES 2022		COMPTES 2023	
RECETTES	5'935'756	100.0	6'168'618	100.0
Produits des honoraires de gestion	4'478'801	75.5	4'653'141	75.4
Produits d'immeubles	692'777	11.7	733'729	11.9
Produits financiers	98'638	1.7	118'504	1.9
Cotisations des membres	550'890	9.3	576'622	9.3
Autres produits	114'650	1.9	86'621	1.4
DÉPENSES	-5'652'866	-95.2	-5'531'700	-89.7
Charges de personnel	-3'691'198	-62.2	-3'450'312	-55.9
Salaires	-2'302'066	-38.8	-2'566'183	-41.6
Prestations sociales	-1'389'132	-23.4	-884'129	-14.3
Charges d'exploitation	-2'021'982	-34.1	-2'136'002	-34.6
Assemblées et séances	-189'066	-3.2	-156'289	-2.5
Lobby et cotisations associations tierces	-271'123	-4.6	-355'129	-5.8
Communications	-97'500	-1.6	-88'418	-1.4
Ristournes aux membres AVE	-131'033	-2.2	-134'271	-2.2
Frais informatiques	-450'964	-7.6	-558'458	-9.1
Développement succursale AVS	-7'031	-0.1	0	0.0
Assurances	-295'283	-5.0	-292'479	-4.7
Frais de bureau, ports et télécommunications	-158'006	-2.7	-161'921	-2.6
Frais de locaux, chauffage, nettoyages	-89'324	-1.5	-114'738	-1.9
Dictionnaire du maçon	-25'055	-0.4	0	0.0
Impôts	-127'726	-2.2	-123'495	-2.0
Autres charges	-179'869	-3.0	-150'804	-2.4
Charges d'immeubles	-305'340	-5.1	-318'600	-5.2
Sion, avenue de la Gare 39	-61'077	-1.0	-70'298	-1.1
Sion, rue de l'Avenir 11	-244'264	-4.1	-248'303	-4.0
Variations des réserves	365'654	6.2	373'214	6.1
Développement informatique	0	0.0	0	0.0
Réserve spéciale (développement succ. AVS)	250'000	4.2	0	0.0
Fluctuations sur titres	-110'401	-1.9	373'214	6.1
Promotion de la formation	25'055	0.4	0	0.0
Retraite anticipée	201'000	3.4	0	0.0
Immeubles	0	0.0	0	0.0
CASH-FLOW	282'890	4.8	636'918	10.3
Amortissements	-351'308	-5.9	-549'925	-8.9
Mobilier et machines de bureau	-105'098	-1.8	-67'677	-1.1
Immeubles	-246'211	-4.1	-482'248	-7.8
RÉSULTAT	-68'418	-1.2	86'993	1.4

Bilan au 31 décembre 2023

	31.12.2022		31.12.2023	
ACTIFS	13'580'120	<i>100.0</i>	13'520'902	<i>100.0</i>
Liquidités	1'608'447	<i>11.8</i>	1'019'323	<i>7.5</i>
Caisses et autres comptes de trésorerie	1'608'447	<i>11.8</i>	1'019'323	<i>7.5</i>
Réalisables à court terme	1'662'879	<i>12.2</i>	1'938'289	<i>14.3</i>
Débiteurs	31'555	<i>0.2</i>	36'067	<i>0.3</i>
Autres	1'631'324	<i>12.0</i>	1'902'223	<i>14.1</i>
Titres et placements	3'018'173	<i>22.2</i>	3'491'387	<i>25.8</i>
Portefeuille titres	4'439'383	<i>32.7</i>	4'439'383	<i>32.8</i>
Autres participations permanentes	100'001	<i>0.7</i>	200'001	<i>1.5</i>
Provision fluctuations sur titres	-1'521'211	<i>-11.2</i>	-1'147'997	<i>-8.5</i>
Immobilisés	7'290'621	<i>53.7</i>	7'071'903	<i>52.3</i>
Immeubles	10'529'666	<i>77.5</i>	10'529'666	<i>77.9</i>
Fonds d'amortissements immeubles	-3'239'046	<i>-23.9</i>	-3'457'764	<i>-25.6</i>
Mobilier, machines et autres immobilisés	1	<i>0.0</i>	1	<i>0.0</i>
PASSIFS	13'580'120	<i>100.0</i>	13'520'902	<i>100.0</i>
Capitaux étrangers à court terme	727'660	<i>5.4</i>	581'448	<i>4.3</i>
Créanciers	727'660	<i>5.4</i>	581'448	<i>4.3</i>
Provisions	5'657'946	<i>41.7</i>	5'657'946	<i>41.8</i>
Fonds de rénovation immeubles	3'380'000	<i>24.9</i>	3'380'000	<i>25.0</i>
Autres provisions	2'277'946	<i>16.8</i>	2'277'946	<i>16.8</i>
Capitaux propres	7'194'515	<i>53.0</i>	7'281'508	<i>53.9</i>
Réserve légale issue du bénéfice	7'262'933	<i>53.5</i>	7'194'515	<i>53.2</i>
Résultat de l'exercice	-68'418	<i>-0.5</i>	86'993	<i>0.6</i>